МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №10ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
И.Е.ПЕТРОВА»

(МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова»)

/£ ./£ •2025
ПРИКАЗ №^

О внесении изменений в календарный
учебный график 5-9 классов

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации,
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2025 №799/1905 "Об
утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию
средств обучения и воспитания при его проведении в 2026 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Календарный учебный график 5-9 классов Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым
«Школа №10 имени Героя Советского Союза И.Е. Петрова»:
1.1 Дата окончания учебных занятий для 9 класса - 26 мая 2026 года;
1.2 Продолжительность учебного года 9 класс- 34 недели (165 учебных дней);
1.3 Промежуточная аттестация обучающихся 9 классов проводится в форме

годового учета образовательных результатов без прекращения образовательной
деятельности с 18.05.2026 по 22.05.2026 по учебным предметам (учебным
курсам, учебным модулям) учебного плана.

2. Учителям, работающим в 9 классе, внести изменения в календарно-тематическое
планирование до 12.01.2026г., обеспечить полное выполнение учебной программы
до 26.05.2026г.

3. Классному руководителю 9 класса Куртаметовой Ф.Ш. довести информацию до
сведения обучающихся и их родителей(законных представителей) до 15.01.2026г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Курилову И.В.

Директор

С приказом ознакомлены:

К.В.Павловский

Ф.И.О. подпись Дата ознакомления
Абдуллаева Г.Ф. &«ы-
Абселямова Г.С.
Ибрагимов Р.Э.
Ибраимова Л.Р. / я  п
Керимова Э.Л.
Кулиш А.С. . »  4 Ф 4 1 Я . &
Курилова И.В.